In dato igitur circulo $AB\Gamma A$ quadratum inscriptum est $AB\Gamma A$. Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O VII. (Fig. 293.)

Circa datum circulum quadratum describere.

Sit datus circulus $AB\Gamma A$; oportet circa circulum $AB\Gamma A$ quadratum circumscribere.

inscribi debet quadrilaterum dato quadrilatero aequiangulum, in dato quadrilatero eadem conditio obtinere debet. Quod si fuerit, poterit non modo, et quidem ita, ut punctum in circumferentia, per quod unum laterum quadrilateri inscribendi transeat, datum sit, aut pro lubitu sumatur, res fieri, sed innumeris modis fieri poterit, vel, ut aliter dicamus, problema generaliter sumptum erit indeterminatum. Nempe, si propositum sit, dato circulo $AB\Gamma$ (Fig. 292.) inscribere quadrilaterum, quod aequiangulum sit dato quadrilatero $EZ\theta H$, unius anguli oppositi $ZEH+Z\theta H=Z+H=2$ rectis, ita, ut unum eius latus transeat per punctum datum A in circumferentia circuli, fieri id poterit sequentem in modum. Abscindatur per III. 34. recta AI segmentum $AA\Gamma$, quod ca-

Τηχθωσαν τοῦ **ΑΒΓΔ** κύκλου δύο διάμετροι πρὸς ὄρθυς ἀλλήλαις αἱ **ΑΓ**, **ΒΔ**, καὶ δύο τῶν **Α**, **Β**, **Γ**, **Δ** σημείων ἡγθωσαν ἐφαπτόμεναι τοῦ **ΑΒΓΔ** κύκλου αἱ **ΖΗ**, **ΗΘ**, **ΘΚ**, **ΚΖ**.

Ἐπεὶ οὖν ἐφάπτεται ἡ **ΖΗ** τοῦ **ΑΒΓΔ** κύκλου, ἀπὸ δὲ τοῦ **Β** κέντρου ἐπὶ τὴν κατὰ τὸ **Α** ἐπαφὴν ἐπεῖσανται ἡ **ΕΑ**: αἱ ἄρα πρὸς τῷ **Α** γωνίαι ὄρθαι εἰσιν. Λιτὰ τὰ αὐτὰ δὴ καὶ αἱ πρὸς τοὺς **Β**, **Γ**, **Δ**

piat angulum aequalem angulo **Η**, ductaque **ΘΕ** fiat angulus **ΓΑΔ=ΘΕΗ**, et **ΓΑΒ=ΘΕΖ**, et iungantur **ΒΓ**, **ΔΓ**, eritque, ut facile ex III. 22. consequitur, quadrilaterum **ΑΒΓΔ** aequiangulum quadrilatero **ΕΖΘΗ**. Neque vero solum quadrilaterum **ΑΒΓΔ** propositum efficiet. Quodsi enim v. g. ducta fuisset recta $\zeta\theta$ parallela rectae **ΖΘ**, iunctaque **Εθ**, angulus **ΓΑδ=ΘΕΗ**, et angulus **ΓΑβ=ΘΕζ** constitutus esset, quadrilaterum **ΑθΓθ** pariter scopo respondisset, atque ita innumerā alia, quae idem praestarent, exhiberi poterant. Nominatim, si circulo dato inscribenda fuerit figura quadrato aequiangula, innumerā rectangula problema solvent. At, si figura inscribenda ipsa etiam quadratum esse, et per punctum in circumferentia datum **Α** transire debet, una tantum figura his conditionibus satisfaciēt. Si circulo inscribi iubetur figura multilatera aequiangula figurae datee, ante omnia, an res fieri possit, ex observatis ad III. 22. diiudicari debet, et si fieri possit, problema plerumque erit indeterminatum. Casterum propositioni VI. 6. addi potest hoc

Cor. Circulus quoque (Fig. 291.) diametris **ΑΓ**, **ΒΔ** in quatnor segmenta aequalia dividitur (III. 26.).

PROPOSITIO VII.

Obs. 1. Rectas circulum contingentes **ΖΗ**, **ΘΚ** cum contingentibus **ΗΘ**, **ΖΚ** convenire, patet ex I. 29. Cor. 3.

Cor. 1. Quodvis quadrati circumscripsi latus aequale est diametro circuli, cui circumscribitur (I. 34.).

Ducantur circuli $AB\Gamma A$ duae diametri $A\Gamma$, BA ad rectos angulos inter se (I. 11.); et per puncta A , B , Γ , A ducantur rectae ZH , $H\Theta$, ΘK , KZ circum $AB\Gamma A$ contingentes (III. 17.).

Quoniam igitur ZH contingit circulum $AB\Gamma A$ centro autem E ad contactum A ducta est EA ; anguli ad A recti sunt (III. 18.). Ex eadem ratione et anguli ad B , Γ , A puncta recti sunt. Et quoniam

Cor. 2. Si ductis rectis AB , $B\Gamma$, ΓA , AA eidem circulo quadratum inscribatur, erit quadratum circumscriptum duplum quadrati inscripti, hoc nempe erit aequale duplo quadrati radii (I. 47.), illud autem quadrato diametri Cor. 1.

Cor. 3. Circulus etiam hic diametris $A\Gamma$, BA in quatuor segmenta aequalia dividitur (III. 26.).

Cor. 4. Pariter latera quadrati circumscripti diametris $A\Gamma$, BA bisecantur. Est nempe $HA=BE$ (I. 34.) et $ZA=EA$. At $BE=EA$, itaque et $HA=ZA$.

Obs. 2. Quum quodvis quadratum aequiangulum sit cuivis alii, etiam haec propositio conferri potest cum propositione IV. 3. Et facile patet, propositionem IV. 3. longe generalius, et certe ad figuram rectilineam quamcunque, quae angulos gibbos non habet, extendi posse. Factis nempe (Fig. 294.) ut in IV. 3. angulis ad centrum O circuli dati ex ordine aequalibus iis, qui deinceps sunt angulis figurae datae $Z\Theta HKA$, nempe angulo $\alpha O\epsilon=\beta$ angulo, qui Z deinceps est $\alpha O\beta$ ei, qui Θ deinceps est etc. ductisque per puncta ϵ , α , β etc. (quorum unum etiam datum esse potest) rectis circulum contingentibus, demonstrabitur, ut in IV. 3. rectarum harum contingentium unamquamque convenire cum duabus ipsi proxime positis, et esse figuram ita enatam aequiangulam datae $Z\Theta HKA$. Nec generaliter omnes ii casus excludentur, quibus figura data angulos gibbos habet: in figura autem datae aequiangula circa circulum circumscripta latera angulos gibbos comprehendentia non ipsa, sed producta tantum intra figuram circulum con-

σημείοις γωνιαὶ ὁρθαὶ εἰσιν. Καὶ ἐπεὶ ὁρθὴ ἐστιν ἡ ὑπὸ ΛΕΒ γωνία, ἔστι δὲ ὁρθὴ καὶ ἡ ὑπὸ ΕΒΗ παράλληλος ἄραι ἐστιν ἡ ΗΘ· τῇ ΑΓ. Λαλ τὰ αὐτὰ δῆ καὶ ἡ ΑΓ τῇ ΖΚ ἐστὶ παράλληλος. "Ωστε καὶ ἡ ΗΘ τῇ ΖΚ ἐστὶ παράλληλος. 'Ομοίως δῆ δεῖξομεν ὅτι καὶ ἐπατέρια τῶν ΗΖ, ΘΚ τῇ ΒΕΔ ἐστὶ παράλληλος. Παραλληλόγραμμα ἐστὶ τὰ ΗΚ, ΗΓ, ΑΚ, ΖΒ, ΒΚ· ἵση ἄραι ἐστιν ἡ μὲν ΗΖ τῇ ΘΚ, ἡ δὲ ΗΘ τῇ ΖΚ. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστιν ἡ ΑΓ τῇ ΒΔ, ἀλλὰ καὶ ἡ μὲν ΑΓ ἐπατέρια τῶν ΗΘ, ΖΚ, ἡ δὲ